
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
o Con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. 
n.195 del 21.08.2010;

o Con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale Punta Campanella “;

o Con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 
03.12.2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare affida al Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 
dell’omonima area marina protetta;

o Con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella;

o con determina n.29 del 22.03.2024 è stata affidato alla ditta Cassano Carburanti srl   
P.I. 06795531216 il servizio di fornitura del carburante riservato alle unità navali 
dell’Ente per l’espletamento delle attività istituzionali; 

DATO ATTO CHE
la ditta Cassano Carburanti srl ha erogato i rifornimenti per le quattro unità navali dell’Ente 
e per la fornitura resa ha trasmesso le seguenti fatture:  

DETERMINAZIONE N. 135 DEL 19/08/2024

OGGETTO:
fornitura di carburante -liquidazione

 CIG B0DE724A27



Codice Numero Data Lordo Netto IVA Mezzo nautico
15282 0001421/SIF 14/08/2024 939,40 € 770,00 € 169,40 € Scorfanella

15278 0001269/SIF 01/08/2024 1.518,90 € 1.245,00 € 273,90 € Scorfanella

15275 0001441/SIF 16/08/2024 939,40 € 770,00 € 169,40 € Scorfanella

14980 0000918/GB 15/05/2024 950,01 € 778,70 € 171,31 € Gozzo

15263 0004690/GB 26/07/2024 845,51 € 693,04 € 152,47 € Gozzo

15276 0005841/GB 16/08/2024 949,40 € 778,20 € 171,20 € Gozzo

6.142,62 € 5.034,94 € 1.107,68 €

14429 0001582/SIF 08/09/2023 497,61 € 407,88 € 89,73 € Spazzamare

14338 0007929/GB 15/11/2023 189,99 € 155,73 € 34,26 € Spazzamare

687,60 € 563,61 € 123,99 €

14723 0000117/GB 29/03/2024 212,56 € 174,23 € 38,33 € Gommone

14982 0000978/GB 17/05/2024 90,00 € 73,77 € 16,23 € Gommone

15092 0002490/GB 19/06/2024 125,00 € 102,46 € 22,54 € Gommone

15103 0002786/GB 24/06/2024 127,99 € 104,91 € 23,08 € Gommone

15155 0003078/GB 29/06/2024 140,50 € 115,16 € 25,34 € Gommone

15212 0003357/GB 04/07/2024 100,47 € 82,35 € 18,12 € Gommone

15213 0003626/GB 08/07/2024 118,19 € 96,88 € 21,31 € Gommone

15218 0003867/GB 12/07/2024 118,49 € 97,12 € 21,37 € Gommone

15254 0004230/GB 18/07/2024 175,33 € 143,71 € 31,62 € Gommone

15262 0004627/GB 25/07/2024 155,62 € 127,56 € 28,06 € Gommone

15270 0004883/GB 29/07/2024 135,92 € 111,41 € 24,51 € Gommone

15277 0005166/GB 03/08/2024 183,99 € 150,81 € 33,18 € Gommone

15279 0005417/GB 08/08/2024 143,13 € 117,32 € 25,81 € Gommone

15280 0005623/GB 12/08/2024 161,86 € 132,67 € 29,19 € Gommone

15281 0005792/GB 15/08/2024 154,00 € 126,23 € 27,77 € Gommone

2.143,05 € 1.756,59 € 386,46 €

8.973,27 € 7.355,14 € 1.618,13 €TOTALI

RITENUTO 
quindi di dover procedere alla liquidazione delle sopraindicate fatture elettronica per il 

servizio di fornitura reso; 

VISTI
Gli atti citati in premessa;

La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;
Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;
Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;
IL Decreto Legislativo 36/2023
L’ANAC/2024 ha assegnato il CIG B0DE724A27

L’ANAC /2023 ha assegnato il CIG Z0A3AE553A

IL DURC regolare n. 43609225del 03/05/2024 scadenza validità 31/08/2024

La liberatoria n. 2024400003361924 risulta non inadempiente 

La Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026

DETERMINA



Per le motivazioni indicate in premessa

1. Di impegnare sul capitolo 01031.03.2234 del Bilancio di previsione 2024-2026 la somma di 

€ 20.000,00 per la fornitura dei carburanti dei mezzi nautici al traffico.

2. Di impegnare sul capitolo 01031.03.2243 del Bilancio di previsione 2024-2026 la somma di 

€ 10.000,00 per la fornitura dei carburanti dei mezzi nautici non al traffico.

3. Di liquidare alla ditta Cassano Carburanti srl le fatture riportate in narrativa per un 

importo complessivo di € 6.142,62 a gravare sull’impegno assunto con il punto 1 del 

presente determinato, versando all’erario € 1.107,68 in base alle disposizioni di cui all’art. 

1, comma 629, lett. B) della Legge 23/12/2014 n. 190 in materia di scissione dei 

pagamenti (split payment).

4. Di liquidare alla ditta Cassano Carburanti srl la fattura n. 0001582/SIF di € 497,61 del 

08/09/2023 a gravare sull’impegno n. 26/2023 registrato sul capitolo 01031.03.0037 del 

Bilancio di previsione 2024/2026 e la fattura n. 0007929/GB di € 189,99 a gravare 

sull’impegno n. 246/2024 registrato sul capitolo 01031.03.2243 del Bilancio di previsione 

2024/2026, versando all’erario la somma complessiva di € 123,99 in base alle disposizioni 

di cui all’art. 1, comma 629, lett. B) della Legge 23/12/2014 n. 190 in materia di 

scissione dei pagamenti (split payment).

5. Di liquidare alla ditta Cassano Carburanti srl le fatture riportate in narrativa per un 

importo complessivo di € 2.143,05 a gravare sull’impegno assunto con il punto 2 del 

presente determinato, versando all’erario € 386,46 in base alle disposizioni di cui all’art. 1, 

comma 629, lett. B) della Legge 23/12/2014 n. 190 in materia di scissione dei 

pagamenti (split payment).

6. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità tecnica e di attestazione della copertura finanziaria.

7. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito web sezione 

Amministrazione Trasparente determine 2024 nonché inserito nella raccolta delle 

determinazioni dell’Ente.

Il Direttore Area Marina Protetta 

Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


